
Ersatzteilliste   
Armaturen 201



white

Artikelnummer Bezeichnung / Seite Artikelnummer Bezeichnung / Seite

79 901 293 Hebel komplett 79 901 295 Hebel XS komplett

7404 2281 0025

Waschtisch-Einhand-
Einlochbatterie
WHITE

R 78.11.0 7406 2281 0025

Waschtisch-Einhand-
Einlochbatterie
ohne Zugstangenbohrung
WHITEO

R 78.11.0

7434 1181 0025

Waschtisch-Einhand-
Einlochbatterie ND
WHITEND

R 78.11.0 7407 3281 0025

Bidet-Einhand-
Einlochbatterie
WHITEBD

R 78.11.0

7401 2281 0025

Waschtisch-Einhand-
Einlochbatterie  XS (Piccolo)
WHITEP

R 78.11.0 7403 2281 0025

Waschtisch-Einhand-
Einlochbatterie  XS (Piccolo)
ohne Zugstangenbohrung
WHITEPO

R 78.11.0

7442 2281 0025

Waschtisch-Einhand-
Einlochbatterie für Aufsatzschale
WHITE230

R 78.11.1

7732 2281 0025

Waschtisch-Einhand-
Einlochbatterie seitenbedient
WHITEHS

R 78.11.2 7733 2281 0025

Waschtisch-Einhand-
Einlochbatterie seitenbedient
ohne Zugstangenbohrung
WHITEHSO

R 78.11.2

R 78.01.0
Blatt

zurück zur letzten Ansicht 



white R 78.01.1

Artikelnummer Bezeichnung / Seite Artikelnummer Bezeichnung / Seite

7736 2281 0025

Spültisch-Einhand-
Einlochbatterie
seitlich bedient
WHITESU

R 78.12.0 7737 1181 0025

Spültisch-Einhand-
Einlochbatterie
seitlich bedient ND
WHITESUND

R 78.12.0

7444 2281 0025

Spültisch-Einhand-
Einlochbatterie
seitlich bedient
mit Auszugsbrause
WHITESUHB

R 78.12.1 7410 2281 0025

Spültisch-Einhand-
Einlochbatterie
seitlich bedient ND
mit Auszugsbrause
WHITESUNDHB

R 78.12.1

7441 2181 0025

Waschtisch-Einhand-
Wandbatterie für Wandeinbau
Ausladung 165 mm
WHITEFWW165

R 78.13.0 7441 2281 0025

Waschtisch-Einhand-
Wandbatterie für Wandeinbau
Ausladung 185 mm
WHITEFWW185

R 78.13.0

5786 0100 0025

Waschtisch-Einhand-
Wandbatterie für Wandeinbau
UP-Körper
VIGOURWUPKFWW

R 78.13.0

7411 2181 0025

Wanne-Brause 
Einhandbatterie AP
WHITEW

R 78.17.0 7412 0181 0025

Brause 
Einhandbatterie AP
WHITEB

R 78.17.0

7418 2181 0025

Wanne-Brause 
Einhandbatterie AP
verdeckte Befestigung
WHITEWVB

R 78.17.1 7419 0181 0025

Brause 
Einhandbatterie AP
verdeckte Befestigung
WHITEBVB

R 78.17.1

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 



whiteR 78.01.2

Artikelnummer Bezeichnung / Seite Artikelnummer Bezeichnung / Seite

7416 9081 0025

UP-FM-Set 
mit Funktionseinheit
Wanne-Brause EHM
WHITEFW

R 78.19.0 7416 3081 0025

UP-FM-Set 
mit Funktionseinheit
Wanne-Brause EHM
(mit Sicherungseinrichtung)
WHITEFWIS

R 78.19.0

7417 9081 0025

UP-FM-Set 
mit Funktionseinheit
Brause EHM
WHITEFB

R 78.19.0

7000 0000 0025

Unterputzkörper
VIGOURCWUPK

R 78.19.1 7001 0000 0025

Unterputzkörper 
VIGOURCWUPKV

R 78.19.1

7425 2181 0025

AP-Thermostatbatterie
Wanne-Brause
WHITETW

R 78.20.0 7424 0181 0025

AP-Thermostatbatterie
Brause
WHITETB

R 78.20.0

7421 9081 0025

UP-FM-Set 
mit Funktionseinheit
Brause TH
WHITEFTBM

R 78.23.0 7420 3081 0025

UP-FM-Set 
mit Funktionseinheit
Wanne-Brause TH
(mit Sicherungseinrichtung)
WHITEFTWMUIS

R 78.23.0

7422 9081 0025

UP-FM-Set mit Funktionseinheit 
TH ohne Absperrung
WHITEFTB

R 78.24.0

7225 0100 0025

UP-Ventil DN 15 G 1/2
mit Keramikscheiben 
und Gewindeanschluss
VIGOURCWUPK15

R 78.25.0 7226 0100 0025

UP-Ventil DN 20 G 3/4
mit Keramikscheiben 
und Gewindeanschluss
VIGOURCWUPK20

R 78.25.0

7228 9185 0025

UP-FM-Set
zu UP-Ventil und
2-Wege-Umstellung
WHITEFU

R 78.25.0

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 



white

Artikelnummer Bezeichnung / Seite Artikelnummer Bezeichnung / Seite

7295 0100 0025

2-Wege Umstellung 
VIGOURWUP2

R 78.25.1

7423 2180 0025

Wannen-Wandeinlauf
WHITEE

R 78.26.0

7118 0180 0025

Wandanschlussbogen DN 15, 
G 1/2, Schlauchanschluss G 1/2
WHITEWAB

R 78.27.0 7119 0180 0025

Wandanschlussbogen DN 15, 
G 1/2, Schlauchanschluss G 1/2
mit Brausehalter
WHITEWABH

R 78.27.0

7430 2080 0025

Fertig-Set EHM Fliesenrand 
4-Loch ohne Handbrause
Auslauf 220 mm
WHITEFW4220

R 78.30.0 7431 2080 0025

Fertig-Set EHM Wannenrand 
4-Loch ohne Handbrause
Auslauf 117 mm
WHITEFW4117

R 78.30.0

7429 9080 0025

Fertig-Set EHM Wannenrand 
3-Loch ohne Handbrause
WHITEFW3

R 78.30.0

5301 0200 0025

Vigour
3-Loch-Fliesenrand-
Einbaukörper
VIGOURCWUPKW3

R 78.30.2 5303 0200 0025

Vigour 
3-Loch-Wannenrand-
Einbaukörper
VIGOURCWUPKWR3

R 78.30.2

5302 0200 0025

Vigour 
4-Loch-Fliesenrand-
Einbaukörper
VIGOURCWUPKW4

R 78.30.3 5304 0200 0025

Vigour 
4-Loch-Wannenrand-
Einbaukörper
VIGOURCWUPKWR4

R 78.30.3

R 78.01.3
Blatt

zurück zur letzten Ansicht 



white

Artikelnummer Bezeichnung / Seite Artikelnummer Bezeichnung / Seite

5306 0201 0025

Vigour 
Rollbox mit FM-Set
ohne Brause, Wannenrand
VIGOURWEBA

R 78.30.4 5306 0301 0025

Vigour 
Rollbox mit FM-Set
ohne Brause, Fliesenrand
VIGOURWEBASW

R 78.30.5

7432 2083 0025

Wannen-Einhand-Batterie
bodenstehend
WHITEWSMU

R 78.31.0

R 78.01.4
Blatt

zurück zur letzten Ansicht 



white
Blatt

zurück zur letzten Ansicht 



8

zurück zur letzten Ansicht 

whiteR 78.11.0

Waschtisch-Einhand-
Einlochbatterie

Nr. 7404 2281 0025 ab 10/14
Nr. 7406 2281 0025  ohne Bohrung

1

2

1.21.1

7 14

13

Waschtisch-Einhand-
Einlochbatterie

Nr. 7401 2281 0025 XS ab 10/14
Nr. 7403 2281 0025 XS ohne Bohrung

Waschtisch-Einhand-
Einlochbatterie ND

Nr. 7434 1181 0025 ND ab 10/14

Bidet--Einhand-
Einlochbatterie

Nr. 7407 3281 0025 ab 10/14

1

3

4.1

5.2

5.1

6

18

15
8.3

5

8.1

12

10

12.1

9

8.2 / 8.4

18.1

7401 ...
7403 ...
7404 ...
7406 ...

7407 ...

4-40

20°

98

G3/8

30-50

171

348

ø63

126
144

ø33,5

G1 1/4

max.180

113
4-40

15°

85

G3/8

30-50

150

368

ø63

105
129

ø33,5

G1 1/4

max.180

92

4-40

20°

98

G3/8

30-50

171

396

ø63

127
144

ø33,5

G1 1/4

max.180

108

ø8

529

4-40

85

G3/8

30-50

153

365

ø63

125

ø33,5

G1 1/4

max.180

99

2.1

7.1

7.2

7.27.2

8

11

7434 ...

1.21.1 1.21.1

1

Blatt



9

zurück zur letzten Ansicht 

white

Pos. Bezeichnung chrom

1. Hebel komplett zu 7404, 7406, 7434 79 901 293
1. Hebel XS komplett zu 7401, 7403, 7407 79 901 295
1.1 Stopfen chrom 79 901 172
1.2 Inbusschraube, M 5 x 8, SW 2,5 79 900 151
2. Schraubkappe 33 x 3 59 912 504
2.1 Dichtung 45,0 x 35,5 x 5,4 59 913 651
3. Ringschraube, M 40 x 1, SW 30 59 913 210

Sechskant-Ringschlüssel SW  30, ohne Abbildung 59 912 108
4.1 Heisswassersperre 59 912 325
5. Steuerpatrone 3.5 Classic 79 901 242
5.1 O-Ring, Ø 28,24 x Ø 2,62 59 912 590
5.2 O-Ring, Ø 10,10 x Ø 1,60 59 905 072
6. Zugstange komplett 79 901 294
7. Befestigung komplett 79 901 235
7.1 Zentrierring mit Dichtung 59 913 653
7.2 Befestigungsbolzen, M 8 x 1, 140 mm 59 912 474
8. Strahlformer Slim Air M 24 x 1 59 914 015
8.1 Abtropfring komplett 59 914 007
8.2 Schlüssel Slim Air 59 914 013
8.3 Cache Strahlregler M18,5 x 1, X-TJ,  Bidet 59 913 366
8.4 Schlüssel Cache M 18,5 59 913 367
9. Drosselschlauch ND 79 900 065
10. Quetschverschraubung ND 79 900 098
11. Strahlregler M 24 x 1 komplett, ND 59 902 692
12. Kugelstange komplett 79 900 080
12.1 Gelenkstück 79 900 077
13. Ventilstopfen Ø 63 mm 79 900 038
14. Ablaufgarnitur komplett 79 900 034
15. Kugelgelenk  M 18,5 x 1 59 913 370
18. Druckschlauch M 10 x 1 x G 3/8, 430 mm 79 901 049
18.1 Anschlussrohr M 8 x 1, 560 mm, ND 59 912 806

Blatt
R 78.11.0
ab 10/14

Bidet-Einhand- Nr.  7407 3281 0025 
EinlochbatterieWaschtisch- Nr.  7401 2281 0025 XS

Einhand- Nr.  7403 2281 0025 XS ohne Bohrung 
Einlochbatterie Nr.  7404 2281 0025
 Nr.  7406 2281 0025 ohne Bohrung
 Nr.  7434 1181 0025 ND

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 



10

zurück zur letzten Ansicht 

whiteR 78.11.1

Waschtisch-Einhand-
Einlochbatterie
für Aufsatzschale

Nr. 7442 2281 0025 ab 10/14

1

2

1.21.1

18

3

4.1

5.2

5.1 5

8.1

17

17.2

8.2

2.1

17.1

8

max.43

20°

98

G3/8

290

230

172
194

M33x1,5

349

Blatt



11

zurück zur letzten Ansicht 

white

Pos. Bezeichnung chrom

1. Hebel  komplett 79 901 293
1.1 Stopfen chrom 79 901 172
1.2 Inbusschraube M 5 x 8, SW 2,5 79 900 151
2. Schraubkappe 33 x 3 59 912 504
2.1 Dichtung 45,0 x 35,5 x 5,4 59 913 651
3. Ringschraube M 40 x 1, SW 30 59 913 210

Sechskant-Ringschlüssel SW 30, ohne Abbildung 59 912 108
4.1 Heisswassersperre 59 912 325
5. Steuerpatrone 3.5 Classic 79 901 242
5.1 O-Ring, Ø 28,24 x Ø 2,62 59 912 590
5.2 O-Ring, Ø 10,10 x Ø 1,60 59 905 072
8. Strahlformer Slim Air M24 x 1 59 914 015
8.1 Abtropfring komplett 59 914 007
8.2 Schlüssel Slim Air 59 914 013
17. Befestigungs-Set 59 913 371
17.1 Zentrierring mit Dichtung 79 901 296
17.2 Dichtung 48,0 x 33,0 x 2,0 59 902 283
18. Druckschlauch M 10 x 1 x G 3/8, 590 mm 59 913 166

Blatt
R 78.11.1
ab 10/14

Waschtisch-Einhand- Nr.  7442 2281 0025 
Einlochbatterie
für Aufsatzschale

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 



12

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

whiteR 78.11.2

8.1

12.1

7.2

5

13

6

1

8

18

12

3

7

14

2

7.1

1.2

1.1
8.2

Waschtisch-Einhand-Einlochbatterie, 
seitlich bedient

Nr. 7732 2281 0025 ab 10/14

max.43

16°

G3/8

30-50

246

370

ø63

170

M33x1,5
G1 1/4

max.180

194

225

72

90

Waschtisch-Einhand-Einlochbatterie, 
seitlich bedient, ohne Zugstangenbohrung

Nr. 7733 2281 0025 ab 10/14

90

max.43

16°

G3/8

246

370

170
194

225

72

M33 x 1,5



13

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white

Blatt
R 78.11.2
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Hebel 2.5 seitenbedient, komplett 79 901 297
1.1 Inbusschraube M 5 x 8, SW 2,5 79 900 151
1.2 Stopfen chrom 79 901 172
2. Kugelhaube 59 913 957
3. Ringschraube M 32 x 1, SW 24 59 913 958
5. Steuerpatrone 2.5 Classic 59 913 914
6. Zugstange, komplett 79 901 294
7. Befestigungs-Set 59 913 371
7.1 Zentrierring mit Dichtung 79 901 296
7.2 Dichtung 48,0 x 33,0 x 2,0 59 902 283
8. Strahlformer Slim Air M 24 x 1 59 914 015
8.1 Abtropfring komplett 59 914 007
8.2 Schlüssel Slim Air 59 914 013
12. Kugelstange komplett 79 900 080
12.1 Gelenkstück 79 900 077
13. Ventilstopfen Ø 63 mm 79 900 038
14. Ablaufgarnitur komplett 79 900 034
18. Druckschlauch M 8 x 1 x G 3/8, 430 mm 59 913 964

Waschtisch-Einhand- Nr.  7732 2281 0025
Einlochbatterie Nr.  7733 2281 0025 ohne Bohrung 
seitlich bedient 
 



14

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

whiteR 78.12.0

8.1

19

5

19.1

20

9

1

8/11

18.1

18

3 2

17

1.3

1.1

10

Spültisch-Einhand-Einlochbatterie, 
seitlich bedient

Nr. 7736 2281 0025 ab 10/14

Spültisch-Einhand-Einlochbatterie, 
seitlich bedient ND

Nr. 7737 1181 0025 ND ab 10/14

75

90

max.45

12°

G3/8

542

384

M33x1,5

210
222

275

272

75

90

max.45

12°

G3/8

502

384

M33x1,5
362

210
222

275

272

Ø8

17.1

17.2

17.3



15

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white

Blatt
R 78.12.0
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Hebel 2.5 seitenbedient, komplett 79 901 297
1.1 Inbusschraube M 5 x 8, SW 2,5 79 900 151
1.3 Stopfen chrom 79 901 172
2. Kugelhaube 59 913 957
3. Ringschraube M 32 x 1, SW 24 59 913 958
5. Steuerpatrone 2.5 Classic 59 913 914
8. Strahlregler Cache M 21,5 x 1 JR-X 79 901 245
8.1 Schlüssel Cache M 21,5 79 901 158
9. Drosselschlauch ND 79 900 065
10. Quetschverschraubung ND 79 900 098
11. Strahlregler M 21,5 x 1V, ND 79 901 147
17. Befestigungs-Set 59 913 371
17.1 Zentrierring mit Dichtung 79 901 296
17.2 Dichtung 48,0 x 33,0 x 2,0 59 902 283
17.3 Verstärkungsfl ansch 59 910 008
18. Druckschlauch M8 x 1 x G3/8, 600 mm 79 901 264
18.1 Anschlussrohr M 8 x 1, 560 mm, ND 59 912 806
19. Dichtungs-Satz 79 901 151
19.1 Schraube M 4 x 10 79 901 149
20. Auslauf komplett 79 901 303

Spültisch-Einhand- Nr.  7736 2281 0025
Einlochbatterie Nr.  7737 1181 0025 ND 
seitlich bedient 
 



16

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

whiteR 78.12.1

5

9.1

9

1

18

3 2

18.1

1.3

1.1

Spültisch-Einhand-Einlochbatterie, 
seitlich bedient, mit Auszugsbrause

Nr. 7444 2281 0025 ab 10/14

Spültisch-Einhand-Einlochbatterie, 
seitlich bedient, mit Auszugsbrause ND

Nr. 7410 2281 0025 ND ab 10/14

17.117.2

78

90

max.45

12°

G3/8

542

384

M33x1,5

216
228

248
246 90

78

max.45

12°

G3/8

362

384

M33x1,5

216
228

248
246

497

G3/8

Ø8

6

6

6

6.1
6.2

6.3

6.4

6.4

6.5

8/
8.1

8.2

8.3/ 8.4

8.5

10

11

12

13

17

18.1
18.1

17.3



17

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white

Blatt
R 78.12.1
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Hebel 2.5 seitenbedient,  komplett 79 901 297
1.1 Inbusschraube M 5 x 8, SW 2,5 79 900 151
1.3 Stopfen, chrom 79 901 172
2. Kugelhaube 59 913 957
3. Ringschraube M 32 x 1, SW 24 59 913 958
5. Steuerpatrone 2.5 Classic 59 913 914
6. Metallschlauch komplett, M 12 x 1- M 12 x 1, 1400 mm 59 914 032
6.1 Anschlussnippel komplett 59 914 029
6.2 Klemmring
6.3 Übergangsnippel komplett, M 12 x 1 – M 14 x 1 79 901 269
6.4 Bleigweicht komplett  79 901 274
6.5 Anschlussrohr M 8 x 1- M 14 x 1, 214 mm 59 914 035
8. Auszugsbrause komplett HD 79 901 304
8.1 Auszugsbrause komplett ND 79 901 305
8.2 Rückfl ussverhinderer DN 8 59 914 030
8.3 Strahlregler Cache M 21,5 x 1, JR-X 79 901 245
8.4 Strahlregler Cache M 21,5 x 1, V, ND 79 901 147
8.5 Schlüssel Cache M 21,5 79 901 158
9. Schwenkauslauf komplett 79 901 306
9.1 Dichtungs und Gleithülsen-Satz 59 914 027
10. Drosselschlauch ND 79 900 065
11. Quetschverschraubung ND 79 900 098
12 T-Stück komplett, ND 59 913 480
13. Rückfl ussverhinderer G 3/8 x G 3/8, ND 79 901 166
17. Befestigungs-Set  59 913 371
17.1 Zentrierring mit Dichtung 79 901 296
17.2 Dichtung 48,0 x 33,0 x 2,0 59 902 283
17.3 Verstärkungsfl ansch 59 910 008
18. Druckschlauch M 8 x 1 x G3/8, 600 mm 79 901 264
18.1 Anschlussrohr M 8 x 1, 560 mm, ND 59 912 806

Spültisch-Einhand- Nr.  7444 2281 0025
Einlochbatterie Nr.  7410 2281 0025 ND 
seitlich bedient,
mit Auszugsbrause



18

zurück zur letzten Ansicht 

white

8.3

7

R 78.13.0

4.1

9

6.2

3

28.5

8

1
1.1
1.2

3.1

6
7.1

6.45

6.3

FMS Waschtisch-Einhand-
Wandbatterie für Wandeinbau
Ausladung 165 mm

Nr. 7441 2181 0025 ab 10/14

Unterputzkörper 
Waschtisch-Einhand-
Wandbatterie für Wandeinbau

Nr. 5786 0100 0025 ab 10/14

42

G1/2

33
77

ø27
min.32

35
min.47

65

100

59

180

ø30

ø50

FMS Waschtisch-Einhand-
Wandbatterie für Wandeinbau
Ausladung 185 mm

Nr. 7441 2281 0025 ab 10/14
171

66

100

85

5

47-81

18-52

165

20°

51-85

186

171

66

100

85

5

47-81

18-52

185

20°
51-85

207

6.3
6.3

6.5

6.6

8.1

8.2

8.4

8.6

8.7
8.8

5.1
5.2

Blatt



19

zurück zur letzten Ansicht 

white

Blatt
R 78.13.0
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Hebel  XS komplett 79 901 295
1.1 Stopfen chrom 79 901 172
1.2 Inbusschraube M 5 x 8, SW 2,5 79 900 151
2. Abdeckkappe 59 912 511
3. Ringschraube, M 38 x 1, SW 30 59 912 115

Sechskant-Ringschlüssel, SW 30 ohne Abbildung 59 912 108
3.1 O-Ring, Ø 38,00 x Ø 1,50
4.1 Heisswassersperre 59 912 325
5. Steuerpatrone 3.5 Classic 79 901 242
5.1 O-Ring, Ø 28,24 x Ø 2,62 59 912 590
5.2 O-Ring, Ø 10,10 x Ø 1,60 59 905 072
6. Gehäuse
6.1 Formdichtung und Hülsen-Set ( bestehend aus Pos. 6.2 + 6.3 ) 59 913 169
6.2 Formdichtung
6.3 Hülse
6.4 Stopfen G 1/2“
6.5 Bauschutzkappe
6.6 Isolierpack
7. Rosette 171 x 66 mm 79 901 298
7.1 O-Ring, Ø 49,00 x Ø 2,00 59 913 279
8. Wandauslauf komplett, 165 mm 79 901 299
8.1 Wandauslauf komplett, 185 mm 79 901 300
8.2 Gewindestutzen G 1/2, SW 10 komplett 59 913 865
8.3 O-Ring, Ø 17,00 x Ø 2,00
8.4 Gewindestift M 5 x 6, SW 2,5 59 912 617
8.5 Verlängerung G1/2, 20 mm, SW 12 59 913 864
8.6 Abtropfring komplett 59 914 007
8.7 Strahlformer Slim Air M 24 x 1 59 914 015
8.8 Schlüssel Slim Air 59 914 013
9. Isolierpack mit Bauschutzkappe 59 913 170

Verlängerungsatz 20 mm  ohne Abbildung 59 913 136
Befestigungswinkel ohne Abbildung 59 913 086

Unterputzkörper Nr.  5786 0100 0025
Waschtisch 
Einhand-Wandbatterie 
für Wandeinbau  

FMS Waschtisch Nr.  7441 2181 0025
Einhand-Wandbatterie  Nr.  7441 2281 0025
für Wandeinbau
 

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 



20

zurück zur letzten Ansicht 

white

5.2

5.1

38

59.1

58

4.1

3

2

Einhand-AP Wannenbatterie

Nr. 7411 2181 0025 ab 10/14

1

1.11.2

37

36

35

35.1

37.1

59

R 78.17.0

5

8

59.1

58.1

Einhand-AP Brausebatterie

Nr. 7412 0181 0025 ab 10/14

37.2

45

133

G1/2

51

164

85

150±15

G1/2

65

150±15

G1/2

65

49

159

G1/2

182

8

163
98

58

120
21°10°

35.2

Blatt



21

zurück zur letzten Ansicht 

white

Einhand-AP  Nr.  7411 2181 0025
Wannenbatterie 

Einhand-AP Nr.  7412 0181 0025
Brausebatterie

Blatt
R 78.17.0
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Hebel,  komplett zu 7411 79 901 293
1. Hebel XS, komplett zu 7412 79 901 295
1.1 Stopfen chrom 79 901 172
1.2 Inbusschraube M 5 x 8, SW 2,5 79 900 151
2. Schraubkappe 33 x 3 59 912 504
3. Ringschraube, M 40 x 1, SW 30 59 913 210

Sechskant-Ringschlüssel SW  30, ohne Abbildung 59 912 108
4.1 Heisswassersperre 59 912 325
5. Steuerpatrone 3.5 Classic 79 901 242
5.1 O-Ring, Ø 28,24 x Ø 2,62 59 912 590
5.2 O-Ring, Ø 10,10 x Ø 1,60 59 905 072
8. Luftsprudler M 24 x 1 C  59 913 401
35. Befestigungsnippel DN 15, komplett 59 913 400
35.1 Dichtung 23,9 x 15,2 x 2 79 901 053
35.2 O-Ring, Ø 17,00 x Ø 2,00
36. Überwurfmutter G 3/4, SW 30 79 900 028
37. Rosette komplett 79 901 302
37.1 Dichtung 41 x 61 x 61 x 12
37.2 Hülse 79 901 044
38. S-Anschluss G 3/4 x G 1/2 mit Schalldämpfer 79 900 041
58. Gewindestutzen G 1/2 x M 18 x 1, SW 10 59 911 384
58.1 O-Ring, Ø 14,00 x Ø 1,50
59. Zugumstellung komplett 79 901 301
59.1 Rückfl ussverhinderer 79 900 973

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 



22

zurück zur letzten Ansicht 

white

5.2

5.1

59.1

4.1

3

2

Einhand-AP Wannenbatterie
verdeckte Befestigung

Nr. 7418 2181 0025 ab 10/14

1

1.11.2

38

38.1

59

R 78.17.1

5

8

59.1

Einhand-AP Brausebatterie
verdeckte Befestigung

Nr. 7419 0181 0025 ab 10/14

38.2

150±15

G1/2

159

G1/2

180

1

138
98

64

95

18°
10°

45

150±15

G1/2

144

G1/2
85

113

51

30

38.3

Blatt



23

zurück zur letzten Ansicht 

white

Einhand-AP Wannenfüll- Nr.  7418 2181 0025
u. Brausebatterie
verdeckte Befestigung 

Einhand-AP Nr.  7419 0181 0025
Brausebatterie
verdeckte Befestigung

Blatt
R 78.17.1
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Hebel  komplett zu 7418 79 901 293
1. Hebel XS komplett zu 7419 79 901 295
1.1 Stopfen chrom 79 901 172
1.2 Inbusschraube M 5 x 8, SW 2,5 79 900 151
2. Schraubkappe 33 x 3 59 912 504
3. Ringschraube, M 40 x 1, SW 30 59 913 210

Sechskant-Ringschlüssel SW  30, ohne Abbildung 59 912 108
4.1 Heisswassersperre 59 912 325
5. Steuerpatrone 3.5 Classic 79 901 242
5.1 O-Ring, Ø 28,24 x Ø 2,62 59 912 590
5.2 O-Ring, Ø 10,10 x Ø 1,60 59 905 072
8. Luftsprudler M 24 x 1 C  59 913 401
38. Kugelkopf S-Anschluss, G 1/2, komplett 59 911 491
38.1 O-Ring, Ø 25,07 x Ø 2,62 59 911 479
38.2 Gewindestift M 8 x 8 59 906 104
38.3 Stopfen 8 mm 59 912 865
59. Zugumstellung komplett 79 901 301
59.1 Rückfl ussverhinderer 79 900 973

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 



24

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

white

4.1

4

7.5

7.2 1.1

5

7

2.7

2

4.3

2.1

2.6

7.4

2.8

1

2

5.5

7.5

2.10

2.10

2.9

7.1

2.9

7416 . . . 

7417 . . . 

1.2

R 78.19.0

Einhand-Wannen-Batterie, 
Fertigmontageset mit Funktionseinheit

Nr. 7416 9081 0025 
Nr. 7416 3081 0025 (mit Sicherungseinrichtung) ab 10/14

Einhand-Brause-Batterie, 
Fertigmontageset mit Funktionseinheit

Nr. 7417 9081 0025 ab 10/14

5.6

7.8
4.4

2.7

11

29-54

85

73-98170

63-88
94-119

29-54

85

73-98170

63-88
94-119

4.2

2.2

2.4

7.3



25

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white

FMS-EHM Nr.  7416 9081 0025
mit Funktionseinheit
Wannen/Brausebatterie
mit Sicherungseinrichtung Nr.  7416 3081 0025 

Blatt
R 78.19.0
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Hebel XS komplett 79 901 295
1.1 Stopfen chrom 79 901 172
1.2 Inbusschraube M 5 x 8, SW 2,5 79 900 151
2. Rosette, Brause, komplett, 170 x 170 mm 79 901 312
2. Rosette Wanne-Brause komplett, 170 x 170 mm 79 901 310
2.1 Abdeckkappe komplett 59 912 511
2.2 O-Ring, Ø 41,00 x Ø 3,00 59 913 215
2.4 Führungseinsatz 59 912 924
2.6 Druckknopf 59 913 656
2.7 Rosettenträger für Umstellung 59 913 048
2.7 Rosettenträger ohne Umstellung 59 913 047
2.8 O-Ring Ø 7,65 x Ø 1,78 59 902 337
2.9 Führungsplatte 59 913 034
2.10 Kreuzschlitzschraube 4,5 x 80 (4 Stück) 79 901 187
4. Steuerpatrone 3.5 Classic 79 901 242
4.1 Heisswassersperre 59 912 325
4.2 O-Ring Ø 28,24 x Ø 2,62 59 912 590
4.3 Ringmutter, M 38 x 1, SW 30 59 912 115
4.4 O-Ring, Ø 10,10 x Ø 1,60 59 905 072
5. Umstellung komplett 79 901 202
5.5 Ventilsitz (nur bei 59 913 379) 59 912 229
5.6 Stopfen komplett 59 912 981
7. Funktionseinheit mit Umstellung 59 913 380
7. Funktionseinheit mit Umstellung und Sicherungkombination 59 913 379
7. Funktionseinheit ohne Umstellung, komplett 59 913 376
7.      Funktionseinheit für warm/kalt vertauscht 59 912 978
7.1 Bajonettmutter mit Feder 79 901 201
7.2 Belüftungsventil HM (bei 59 913 379) 59 912 986
7.3 Rückflussverhinderer (bei 59 913 379) 79 900 973
7.4 Verbindungsrohr mit O-Ring 79 901 200
7.5 O-Ring Ø 14,00 x Ø 2,00 59 912 982
7.8 Sieb (bei 59 913 379) 59 913 126

11. Verlängerungssatz 20 mm 79 901 206

FMS-EHM Nr.  7417 9081 0025
mit Funktionseinheit
Brausebatterie
 



26

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

white

UP-Einbaukörper 1/2“

Nr. 7000 0000 0025 ab 10/14

UP-Einbaukörper 1/2“
mit Vorabsperrung

Nr. 7001 0000 0025 ab 10/14

5

1.1

1.2
1.3

4

2

1

3

7001

7000

7

2.1
3.2

1.5 1.4

1.6

3.1

3.4
3.3

1

8

R 78.19.1

80 98
100

111

G1/2

111
100

98
80

73 min.

G 1/2

G1/2
29 min.
42 min.

ø104

73

146

25



27

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white

UP Einbaukörper 1/2“ Nr.  7000 0000 0025
Blatt

R 78.19.1
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Einbaugehäuse
1.1 Einbaubox komplett 59 912 991
1.2 Schutzkappe
1.3 Stopfen 59 912 994
1.4 O-Ring  Ø 8,90 x Ø 1,90
1.5 O-Ring  Ø 82,14 x Ø 3,53
1.6 O-Ring  Ø 98,02 x Ø 3,53
2. Abdrückstopfen 59 912 995
2.1 O-Ring Ø 14,00 x Ø 2,00 59 912 982
3. Absperrspindel komplett 59 912 996
3.1 Absperrspindel SW 2,5
3.2 O-Ring Ø 4,47 x Ø 1,78 59 902 336
3.3 Scheibe Ø 9,0 x 3,2 x 0,8
3.4 Zylinderschraube, M 3 x 5, SW 2
4. Dichtmanschette Ø 245 x Ø 100 59 912 993
5. Multifi x Montagering 59 912 992
7. Stopfen, G 1/2 SW 22 59 905 013
8. Spülstopfen 59 912 794

Verlängerung 20 mm 59 912 754

UP Einbaukörper 1/2“ Nr.  7001 0000 0025
mit Vorabsperrung



28

zurück zur letzten Ansicht 

white

3.1

2

5.1

7.1

R 78.20.0

4.4

2.3

1

9

2.1

1.3

3

7

7

1.2

1

1.1

6

5

5.2

6.1

8

3.2

3.3

2.2

3.1

3.2

4

3.3
4

4.1
3

AP-Thermostatbatterie
Wanne-Brause

Nr. 7425 2181 0025 ab 10/14

AP-Thermostatbatterie
Brause

Nr. 7424 0181 0025 ab 10/14

117

40

G1/2

280

30

G1/2

65

150±15

10°
162 18°

87

32
G1/2

280

G1/2

65

150±15

30

7

Blatt



29

zurück zur letzten Ansicht 

white

Blatt
R 78.20.0
ab 10/14

AP Thermostatbatterie
Wanne-Brause Nr.  7425 2181 0025

Pos. Bezeichnung chrom

1. Gehäuse
1.1 Überwurfmutter G 3/4, SW 30 79 900 028
1.2 Befestigungsnippel mit O-Ring, G 1/2 L SW 12 79 900 979
1.3 Dichtung mit Sieb 23,9 x 2,0 79 900 980
2. Rosette komplett 79 901 302
2.1 Dichtung 41 x 61 x 61 x 12
2.2 Hülse 79 901 044
2.3 S-Anschluss, G 3/4 x G 1/2, mit Schalldämpfer 79 900 041
3. Mengengriff  komplett 79 901 309
3.1 Schraube M 4 x 8, SW 2,5 59 913 851
3.2 Griff deckel 79 901 307
3.3 Anschlagring Menge 59 913 940
4. Keramik-Oberteil G 1/2, 90°, rechtsschließend 79 901 253
4.1 Verzahnungsring 59 913 469
5. Temperatur-Wählgriff  komplett 79 901 308
5.1 Anschlagring Temperatur 59 913 937
5.2 Arretierung 38° 59 913 919
6. Regelteil 79 901 157
6.1 Gewindestift M 6 x 8, SW 2,5 79 901 036
7. Rückfl ussverhinderer 79 900 973 
7.1 Gewindestutzen, G 1/2 x M 18 x 1 59 911 384
8. Zugumstellung komplett 79 901 301
9. Luftsprudler M 24 x 1 - D 59 911 829

AP Thermostatbatterie
Brause Nr.  7424 0181 0025

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 



30

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

white

6

7.5

3.1

5

7

3

2.7

2

6.1

2.1

2.4

3.2

7.4

2.8

1.2

1

2

5.5

7.5

2.10

2.10

2.9

2.7

7.1

2.9

7.6
7.7

7420 . . . 

7421 . . . 

1.1

R 78.23.0

Thermostat-Wannenbatterie 
mit Absperrung und Umstellung
Fertigmontageset mit Funktionseinheit

Nr. 7420 3081 0025 ab 10/14

Thermostat-Brausebatterie 
mit Absperrung 
Fertigmontageset mit Funktionseinheit

Nr. 7421 9081 0025 ab 10/14

1.3

1.5

2.2

1.4

11

170 29-54

85

73-98

126-151

170 29-54

85

73-98

126-151

2.6

5.1



31

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white
FMS-Thermostat mit Funktionseinheit
Wannen/Brausebatterie
mit Absperrung und Umstellung
mit Sicherungseinrichtung Nr.  7420 3081 0025 
 

Blatt
R 78.23.0
ab 10/14

FMS-Thermostat mit Funktionseinheit
Brausebatterie
mit Absperrung Nr.  7421 9081 0025

Pos. Bezeichnung chrom

1. Absperrhebel komplett 79 901 250
1.1 Hebeladapter 59 912 894
1.2 Absperring 59 912 130
1.3 Gewindestift M 6 x 20, SW 2,5 59 911 228
1.4 Bremsgummi
1.5 Hebelgriff  56 mm 79 901 252
2. Rosette Brause 170  x 170 mm 79 901 315
2. Rosette Wanne-Brause 170 x 170 mm, komplett 79 901 313
2.1 Abdeckkappe 79 901 195
2.2 Anschlagring Temperatur 79 901 197
2.4 Führungseinsatz 59 912 924
2.6 Druckknopf 79 901 311
2.7 Rosettenträger ohne Umstellung 79 901 186
2.7 Rosettenträger für Umstellung 79 901 189
2.8 O-Ring Ø 7,65 x Ø 1,78 59 902 337
2.9 Führungsplatte 59 913 034
2.10 Kreuzschlitzschrauben-Set 4,5 x 80 ( 4 Stück ) 79 901 187
3. Temperiergriff  komplett 79 901 314
3.1 Gewindestift, M 6 x 9,5, SW 2,5 79 900 967
3.2 Stopfen 79 900 968
5. Umstellung komplett 79 901 202
5.1 Dichtungssatz 59 912 997
5.5 Ventilsitz 79 901 113
6. Temperaturregeleinheit mit Absperrung 79 901 204
6.1 Dichtungssatz, 3 x O-Ringe Ø 26,00 x Ø 2,00 79 900 991
7. Funktionseinheit mit Absperrung, ohne Umstellung, komplett 79 901 185
7. Funktionseinheit mit Absperrung, mit Umstellung und Sicherungseinrichtung, komplett 59 912 906
7.      Funktionseinheit für warm/kalt vertauscht 59 912 979
7.1 Bajonettmutter mit Feder 79 901 201
7.4 Verbindungsrohr mit O-Ring 79 901 200
7.5 O-Ring Ø 14,00 x Ø 2,00 59 912 982
7.6 Zentrierring 59 912 989
7.7 O-Ring, Ø 50,25 x Ø 1,78 59 906 841

11. Verlängerungssatz 20 mm 79 901 206



32

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

white

7.3

7.5

7.4

3.1

7
3

2.7

2.2

2.1

3.26.1

7.8

2

7.5

2.10
2.10

6

7.1

2.9

7.6
7.7

R 78.24.0

Thermostat-Batterie ohne Absperrung
Fertigmontageset mit Funktionseinheit

Nr. 7422 9081 0025 ab 10/14

7.3

2.10
2.10

11

170 29-54

85

73-98

94-119

6.2



33

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white

FMS-Thermostat   Nr.  7422 9081 0025
mit Funktionseinheit
ohne Absperrung 

Blatt
R 78.24.0
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

2. Rosette 170 x 170 mm 79 901 315
2.1 Abdeckkappe 79 901 192
2.2 Anschlagring 79 901 193
2.7 Rosettenträger ohne Umstellung 79 901 186
2.9 Führungsplatte 59 913 034
2.10 Kreuzschlitzschrauben-Set 4,5 x 80 ( 4 Stück ) 79 901 187
3. Temperiergriff  komplett 79 901 314
3.1 Gewindestift, M 6 x 9,5, SW 2,5 79 900 967
3.2 Stopfen 79 900 968
6. Temperaturregeleinheit  komplett 59 913 311
6. Temperaturregeleinheit für W/K vertauschte Anschlüsse 59 913 463
6.1 Dichtungssatz, 3 x O-Ringe Ø 26,00 x Ø 2,00 79 900 991
6.2 Ringschraube M 34 x 1, SW 32 79 900 977
7. Funktionseinheit  ohne Absperrung, komplett 79 901 183
7.1 Bajonettmutter mit Feder 79 901 201
7.3 Rückflussverhinderer 79 900 973
7.4 Verbindungsrohr mit O-Ring 79 901 200
7.5 O-Ring Ø 14,00 x Ø 2,00 59 912 982
7.6 Zentrierring 59 912 989
7.7 O-Ring, Ø 50,25 x Ø 1,78 59 906 841
7.8 Sieb 59 913 126

11. Verlängerungssatz 20 mm 79 901 206



34

zurück zur letzten Ansicht 

white

1.3

1.2

3

4.2

4.1

3.2

1

G 3/4

R 78.25.0

3.3

3.1

UP-Ventil mit Keramikscheiben
und Gewindeanschluss DN 15

Nr. 7225 0100 0025 ab 10/14

Fertigmontageset
zu Unterputzventil

Nr. 7228 9185 0025 ab 10/14

G 1/2 / G 3/4

G 1/2

73

G 3/4

75

UP-Ventil mit Keramikscheiben
und Gewindeanschluss DN 20

Nr. 7226 0100 0025 ab 10/14

12

Ø40

66

58-65

66

1.4

2

4

4.1

Blatt



35

zurück zur letzten Ansicht 

white

Unterputzventil DN 15 Nr. 7225 0100 0025
Einbaukörper DN 20 Nr. 7226 0100 0025
Mit Keramikscheiben
Gewindeanschluss 

Blatt
R 78.25.0
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Griff 79 901 316
1.2 Rundmutter M 24 x 1,5 79 901 004
1.3 Abdeckhülse 59 913 434
1.4 O-Ring Ø 27,00 x Ø 2,00 59 901 532
2. Rosette 66 x 66 mm, komplett 79 901 317
3. Adapterset 59 911 033
3.1 Hülse M 24 x 1,5 79 901 017
3.2 Spindel 79 901 016
3.3 Führungsring 79 901 018
4. Keramik Oberteil G 3/4  180° 79 901 015
4.1 Rastbuchse weiß 79 900 975
4.2 Schutzhülse

Fertigmontageset  Nr.  7228 9185 0025
zu Unterputzventil

 

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 



36

zurück zur letzten Ansicht 

white

5

8

1

R 78.25.1

2-Wege-Umstellung 
für Wandeinbau

Nr. 7295 0100 0025 ab 10/14

G 1/2

2

4

8.1

G 1/2

86
43

54

Fertigmontageset
zu 2-Wege-Umstellung

Nr. 7228 9185 0025 ab 10/14

12

Ø40

66

58-65

66

3

3.2

3.3

3.4

3.6

3.7

3.8

3.5

Blatt



37

zurück zur letzten Ansicht 

white

2-Wege Umstellung  Nr.  7295 0100 0025
Blatt

R 78.25.1
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Gehäuse
2. Leckwasserschutz 59 911 745
3. Griff 79 901 316
3.2 Rundmutter M 24 x 1,5 79 901 004
3.3 Abdeckhülse 59 913 434
3.4 O-Ring Ø 27,00 x Ø 2,00 59 901 532
3.5 Rosette 66 x 66 mm, komplett 79 901 317
3.6 Adapterset 59 911 033
3.7 Hülse M 24 x 1,5 79 901 017
3.8 Spindel 79 901 016
4. Umstelloberteil 59 913 468
5. Hohlschraube M 34 x 1 mit Spindel 59 913 758
8. Führungsring                                                                      79 901 018
8.1 Rastbuchse weiß                                   79 900 975

Fertigmontageset  Nr.  7228 9185 0025
zu 2-Wege Umstellung

 

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 



38

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

whiteR 78.26.0

3

1

2

2.1

Wannen-Wandeinlauf 1/2”

Nr. 7423 2180 0025 ab 10/14

66

66 G 1/2
20°

161

3

140

2.2

3.1
4

4.1

4.2



39

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white

Wannen-Wandeinlauf  Nr.  7423 2180 0025

Blatt
R 78.26.0
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Gehäuse
2. Strahlformer Slim M 24 x 1, komplett 79 901 205
2.1 Schlüssel Cache M 24 x 1 79 901 175
2.2 Abtropfring komplett 59 914 007
3. Gewindestutzen, G 1/2 , SW 10,  komplett 59 913 658
3.1 O-Ring, Ø 17,00 x Ø 2,00
4. Rosette komplett,  66 x 66 mm 79 901 318
4.1 O-Ring, Ø 26,00 x Ø 2,00 59 913 423
4.2 Gewindestift, M 5 x 6, SW 2,5 59 912 617



40

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

white

3.1

1.1

1

1.2

3

1.3

4

R 78.27.0

1.4

4.1

1.1

1

4

4.1

Wandanschlussbogen 1/2”

Nr. 7118 0180 0025 ab 10/14

Wandanschlussbogen 1/2” 
mit Brausehalter

Nr. 7119 0180 0025 ab 10/14

66

66 G 1/2 Ø38

12
54

31

G 1/2
40

66

66 G 1/2 Ø38

12
79

31

G 1/2
40

62



41

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white

Wandanschlussbogen Nr.  7118 0180 0025
Blatt

R 78.27.0
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Gehäuse
1.1 Gewindestift  M 5 x 6, SW 2,5 59 912 617
1.2 Rosette komplett, 66 x 66 mm 79 901 318
1.3 Dichtung
1.4 O-Ring Ø 26,00 x Ø 2,00 59 913 423
3. Gewindestutzen, G 1/2 , SW 10,  komplett 59 913 658
3.1 O-Ring, Ø 17,00 x Ø 2,00
4. Gewindestutzen, G 1/2 x M18 x 1, SW 10, komplett 59 911 384
4.1 Rückflussverhinderer 79 900 973

Wandanschlussbogen Nr.  7119 0180 0025
mit Brausehalter



42

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

whiteR 78.30.0

1
1.11.2

2

7.4

5.1

9.1

3.3

33.1

7.5

7.3

9

7.1

7.2

9.3

9.5

9.6

9.8

9.7

9.7

11

9.2
8.1

5

3.2

2.1

9

8

Fertig-Set EHM für alle 4-Loch-Einbausets

Nr. 7430 2080 0025 Mit Standauslauf 220 mm 
Nr. 7431 2080 0025 Mit Standauslauf 117 mm ab 10/14

Fertig-Set EHM für alle 3-Loch-Einbausets
Für entfernten Wanneneinlauf

Nr. 7429 9080 0025 ab 10/14

8.2

73

85

73 73

85

5.2

7

9.7

3.2

3.2

3.2

3.3

3

3.1

3.4

7

3.4

73

85

73 73 73

243

220

85

65

17°

73

85

73 73 73

140

117

85

6516°



43

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white
Fertig-Set EHM 
für alle 4-Loch-Einbausets
Mit Standauslauf 220 mm Nr.  7430 2080 0025
Mit Standauslauf 117 mm Nr.  7431 2080 0025
Ohne Handbrause 

Blatt
R 78.30.0
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Hebel XS komplett 79 901 295
1.1 Stopfen 79 900 968
1.2 Inbusschraube M 5 x 8, SW 2,5 79 900 151
2. Schraubkappe 33 x 3 59 912 504
2.1 Abdeckhülse 79 901 320
3. Rosette 73 x 73 mm zu Fliesenrand, komplett 79 901 321
3.1 Rosette 73 x 73 mm zu Wannenrand, komplett 79 901 322
3.2 O-Ring, Ø 52,00 x Ø 2,00
3.3 O-Ring, Ø 60,00 x Ø 3,00 59 913 280
3.4 Gewindestift M 4 x 4, SW 2 59 901 027
5. Umstellgriff  79 901 324
5.1 Anschlagring    59 911 897
5.2 Abdeckhülse 79 901 323
7. Auslauf 220 mm, komplett 79 901 319
7. Auslauf 117 mm, komplett 79 901327
7.1 Gewindestift M 6 x 9,5, SW 2,5 59 901 609
7.2 Stopfen 79 900 968
7.3 Rosette 73 x 73 mm, komplett 79 901 325
7.4 O-Ring, Ø 41,00 x Ø 2,00 59 913 281
7.5 O-Ring, Ø 18,00 x Ø 2,00 59 913 291
8. Strahlformer Slim M 24 x 1, komplett 79 901 205
8.1 Abtropfring komplett 59 914 007
8.2 Schlüssel Cache M 24 x 1 79 901 175
9. Brauseschlauch G 1/2 x M 12 x 1, 1750 mm 59 912 281
9.1 Dichtung  21,0 x  12,0 x Ø 2,0 59 912 304
9.2 Rückflussverhinderer 79 900 973
9.3 Schraubrosette M 70 x 1, 73 x 73 mm 79 901 326
9.5 Brausehalter, komplett 59 913 289
9.6 Sicherungsring 59 912 337
9.7 Inbusschraube M 4 x 45, SW 30 59 912 291
9.8 Schlauchdurchführung, komplett 59 913 288
11. Montageschlüssel für Auslaufjustierung 59 912 277

Verlängerungssatz 30 mm, HM 3.5  ohne Abbildung, ab 4/2015 59 914 337
Verlängerungssatz 30 mm, HM 3.5  ohne Abbildung, bis 3/2015 59 913 189
Verlängerungssatz 30 mm für Umstellung 59 913 190

Fertig-Set EHM Nr.  7429 9080 0025
für alle 3-Loch-Einbausets
Für entfernten Wanneneinlauf
Ohne Handbrause 



44

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

whiteR 78.30.2

3-Loch-Fliesenrand-Einbaukörper

Nr. 5301 0200 0025 ab 10/14

23.4

24.2

24.1

21.2
25

20

24.3

21.3

25

26

20.2

20.3

20.4
20.5

20.7 20.6

21.1

21.3

21.4

21

24 23.1

26

25.3

23.2

25.425.1

23.5
23

23.3

25.2

23.6 25.4

23.7

21.3

3-Loch-Wannenrand-Einbaukörper

Nr. 5303 0200 0025 ab 10/14

0 - 3 0
m i n . 1 2 0 m i n . 1 6 0

4 4 7
W

K

6 4 6 4 5 7

m i n . 1 2 0 m i n . 1 6 0

Bohrdurchmesser

20.1

20.8

20.9
20.10



45

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white

3-Loch-Fliesenrand-                Nr.  5301 0200 0025                                                                                                                 
Einbaukörper

Blatt
R 78.30.2
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

20. Mischgehäuse, komplett bis 3/2015 5329 0100
20.1 Mischgehäuse, komplett ab 4/2015
20.2 Ringmutter M 52 x 1, SW 45 bis 3/2015 59 912 339
20.3 Spülstutzen bis 3/2015 59 912 299
20.4 Einsatz bis 3/2015 59 911 536
20.5 Dichtungssatz bis 3/2015 59 904 850
20.6 Adapter bis 3/2015 59 911 506
20.7 O-Ring Ø 40,00 x Ø 2,00 bis 3/2015 59 911 507
20.8 Steuerpatrone 3.5 Classic ab 4/2015 79 901 242
20.9 Ringschraube M 40 x 1, SW 30 ab 4/2015 59 913 210
20.10 Heisswassersperre ab 4/2015 59 912 325
21. Umstellgehäuse, komplett 5330 0100
21.1 Anschlussrohr G 3/4 59 912 367
21.2 Mischwasser-Rohrbogen, 180 mm 59 912 366
21.3 Dichtung 23,9 x 15,2 x 2,0 59 902 689
21.4 Inbusschraube M 8 x 16, SW 6 59 912 369
23. Aufrollautomatik 5306 0200
23.1 Schutzkappe
23.2 Anschlagscheibe 59 912 337
23.3 Zylinderschraube M 6 x 55, SW 5
23.4 Druckschlauch G 3/4 x G 1/2, 650 mm 59 912 693
23.5 Ablaufstutzen 59 912 351
23.6 Anbohrschelle 59 910 573
23.7 Ablaufschlauch, DN 20, 1500 mm 59 912 354
24. Trägerrahmen 59 912 364
24.1 Montageplatte 3 Loch 59 912 365
24.2 Fliesenblech 3 Loch 59 912 368
24.3 Mutter M 6, SW 10
25. Bodenmontageset komplett 59 912 359
25.1 Diagonalstrebe
25.2 Querstrebe
25.3 Schraube M 10 x 16
25.4 Mutter M 10
26. Anschlussschlauch G 3/4 x G 3/4, 1000 mm 59 912 246

o. Abb. Prüf-Set Wannenrand 59 912 307

3-Loch-Wannenrand-                Nr.  5303 0200 0025                                                                                                                 
Einbaukörper



46

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

white

23.4

24.2

24.1

21.2
25

20

24.3

21.3

25

26

20.2

20.3

20.4
20.5

20.7 20.6

22.1

22.4

21.4

21

24
23.1

26

25.3

23.2

25.425.1

23.5 23

23.3

25.2

23.6
25.4

23.7

22.2

22.3

22

21.3

R 78.30.3

4-Loch-Fliesenrand-Einbaukörper

Nr. 5302 0200 0025 ab 10/14

4-Loch-Wannenrand-Einbaukörper

Nr. 5304 0200 0025 ab 10/14

20.1

20.8

20.9
20.10



47

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white

4-Loch-Fliesenrand-                Nr.  5302 0200 0025                                                                                                                 
Einbaukörper

Blatt
R 78.30.3
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

20. Mischgehäuse, komplett bis 3/2015 5329 0100
20.1 Mischgehäuse, komplett ab 4/2015
20.2 Ringmutter M 52 x 1, SW 45 bis 3/2015 59 912 339
20.3 Spülstutzen bis 3/2015 59 912 299
20.4 Einsatz bis 3/2015 59 911 536
20.5 Dichtungssatz bis 3/2015 59 904 850
20.6 Adapter bis 3/2015 59 911 506
20.7 O-Ring Ø 40,00 x Ø 2,00 bis 3/2015 59 911 507
20.8 Steuerpatrone 3.5 Classic ab 4/2015 79 901 242
20.9 Ringschraube M 40 x 1, SW 30 ab 4/2015 59 913 210
20.10 Heisswassersperre ab 4/2015 59 912 325
21. Umstellgehäuse 5330 0100
21.2 Mischwasser-Rohrbogen, 120 mm 59 912 363
21.3 Dichtung 23,9 x 15,2 x 2,0 59 902 689
21.4 Inbusschraube M 8 x 16, SW 6 59 912 369
22. Auslaufaufnahme komplett 22.1 - 22.4 59 912 362
22.1 Mutter, M 28 x 1,5 SW 32
22.2 Auslaufaufnahme Oberteil
22.3 Auslaufaufnahme Unterteil
22.4 Verbindungsnippel
23. Aufrollautomatik 5306 0200
23.1 Schutzkappe
23.2 Anschlagscheibe 59 912 337
23.3 Zylinderschraube M 6 x 55, SW 5
23.4 Druckschlauch G 3/4 x G 1/2, 650 mm 59 912 693
23.5 Ablaufstutzen 59 912 351
23.6 Anbohrschelle 59 910 573
23.7 Ablaufschlauch, DN 20, 1500 mm 59 912 354
24. Trägerrahmen 59 912 364
24.1 Montageplatte 4 Loch 59 912 360
24.2 Fliesenblech 4 Loch 59 912 361
24.3 Mutter M 6, SW 10
25. Bodenmontageset komplett 59 912 359
25.1 Diagonalstrebe
25.2 Querstrebe
25.3 Schraube M 10 x 16
25.4 Mutter M 10
26. Anschlussschlauch G 3/4 x G 3/4, 1000 mm 59 912 246

o. Abb. Prüf-Set Wannenrand 59 912 307

4-Loch-Wannenrand-                Nr.  5304 0200 0025                                                                                                                 
Einbaukörper



48

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

whiteR 78.30.4

Universaleinbaukörper für Brause mit Aufrollautomatik
Wannenrand

Nr. 5306 0201 0025 ab 10/14

0-30

447

280
230

90

70

G 1/2

34 59 79

12,5

73

73

3

1.5

3.3

1.1

1.2

1.3

1.4

1.64.1

4

5.1

5

5.3

5.4

5.6

5.7

5.2

5

5.5 5.6

5.6



49

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white

Rollbox mit FM-Set                Nr.  5306 0201 0025                                                                                                                 
ohne Brause
Wannenrand

Blatt
R 78.30.4
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1.1 Bauschutzkappe
1.2 Inbusschraube M 4 x 45, SW 30 59 912 291
1.3 Haltering 59 912 353
1.4 Befestigungsbügel, komplett 59 912 352
1.5 Zylinderschraube M 6 x 55, SW 5 
1.6 Ablaufstutzen, komplett 59 912 351
3. Druckschlauch, G 1/2 x G 3/4, 650 mm, für 5306 0201 59 912 693
3.3 Reduzierstück, G 3/8 I x G 1/2 A 59 912 592
4. Anbohrschelle 59 910 573
4.1 Ablaufschlauch, DN 20, 1500 mm 59 912 354
5. Brauseschlauch G 1/2 x M 12 x 1, 1750 mm 59 912 281
5.1 Dichtung  21,0 x  12,0 x Ø 2,0 59 912 304
5.2 Rückflussverhinderer 79 900 973
5.3 Schraubrosette M 70 x 1 79 901 326
5.4 Brausehalter, komplett 59 913 289
5.5 Sicherungsring 59 912 337
5.6 Inbusschraube M 4 x 45, SW 30 59 912 291
5.7 Schlauchdurchführung, komplett 59 913 288



50

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

white

Universaleinbaukörper für Brause mit Aufrollautomatik
Fliesenrand

Nr. 5306 0301 0025 ab 10/14

12,5

73

73

488-595

370
310

G 1/2

106
60

R 78.30.5

3

1.5

3.3

1.1

1.2

1.3

1.4

1

4

5.1

5

5.3

5.4

5.6

5.7

5.2

5

5.5 5.6

5.6

2.1

2.2

2.3

2

4.1 2.5

2.4

1.6



51

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white

Rollbox mit FM-Set                Nr.  5306 0301 0025                                                                                                                 
ohne Brause
Fliesenrand

Blatt
R 78.30.5
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Einbaukörper 5306 0200
1.1 Bauschutzkappe
1.2 Inbusschraube M 4 x 45, SW 30 59 912 291
1.3 Haltering 59 912 353
1.4 Befestigungsbügel, komplett 59 912 352
1.5 Zylinderschraube M 6 x 55, SW 5 
1.6 Ablaufstutzen, komplett 59 912 351
2. Standfuß 59 912 695
2.1 Fliesenplatte 59 912 694
2.2 Senkschraube M 4 x 16, SW 2,5 59 912 697
2.3 Befestigungslasche 59 912 696
2.4 Sechskant-Holzschraube, 8 x 60, SW 13
2.5 Dübel Ø 10
3. Druckschlauch, G 1/2 x G 1/2, 800 mm, für 5306 0301 59 912 609
3.3 Reduzierstück, G 3/8 I x G 1/2 A 59 912 592
4. Anbohrschelle 59 910 573
4.1 Ablaufschlauch, DN 20, 1500 mm 59 912 354
5. Brauseschlauch G 1/2 x M 12 x 1, 1750 mm 59 912 281
5.1 Dichtung  21,0 x  12,0 x Ø 2,0 59 912 304
5.2 Rückflussverhinderer 79 900 973
5.3 Schraubrosette M 70 x 1 79 901 326
5.4 Brausehalter, komplett 59 913 289
5.5 Sicherungsring 59 912 337
5.6 Inbusschraube M 4 x 45, SW 30 59 912 291
5.7 Schlauchdurchführung, komplett 59 913 288



52

Blatt

zurück zur letzten Ansicht 

whiteR 78.31.0

1

5

1.11.2

2

5.7
5.6

6

3

4.4

7

8.1

11

6.1

5.2

1

5.1

6.2

2.1

8

Einhand-Wannenbatterie
bodenstehend

Nr. 7432 2083 0025 ab 10/14

44.2

651-729

99

G1/2
18°

868-946

769-847

810-888

234
212

10072
2

Ø47

Ø135

4.1



53

Angaben unverbindlich, Änderungen vorbehalten 

zurück zur letzten Ansicht 

white

Einhand-                  Nr.  7432 2083 0025  ____                                                                                                                             
Wannenbatterie
bodenstehend 

Blatt
R 78.31.0
ab 10/14

Pos. Bezeichnung chrom

1. Hebel komplett 79 901 293
1.1 Stopfen 79 901 172
1.2 Inbusschraube M 5 x 8, SW 2,5 79 900 151
2. Schraubkappe 33 x 3 59 912 504
2.1 Dichtung 45,0 x 35,5 x 5,4 59 913 651
3. Ringschraube M 40 x 1, SW 30 59 913 210

Sechskant-Ringschlüssel SW  34, ohne Abbildung 59 912 108
4. Steuerpatrone 3.5 Classic 79 901 242
4.1 Heisswassersperre 59 912 325
4.2 O-Ring, Ø 28,24 x Ø 2,62 59 912 590
4.4 O-Ring, Ø 10,10 x Ø 1,60 59 905 072
5. Gehäuse
5.1 Befestigung, komplett 59 913 723
5.2 O-Ring, Ø 35,00 x Ø 2,00 59 913 715
5.6 Abdeckrosette komplett, Ø 135 mm 59 913 726
5.7 O-Ring, Ø 47,00 x Ø 2,00
6. Strahlformer Slim M 24 x 1, komplett 79 901 205
6.1 Abtropfring komplett 59 914 007
6.2 Schlüssel Cache M 24 x 1 79 901 175
7. Zugumstellung komplett  79 901 301
8. Brausehalter komplett 79 901 328
8.1 Rückflussverhinderer 79 900 973
11. Gehäuserohr und Anschlussrohre




